
Kõigile kehalisi ja vaimust lööd legijaile: lööllsiele vabrikuis, 
lööKodades, riigi- ja omavalitsuse ameiniKele, õpetajaile, ari- ja 
Koniorlieenijaiie, Käsiiöölisiele, maaiööranvale, vaiKemaapidajaile,

pooldajaile linnas ja maal.ношпе löoiajane, Kõigile
Äärmiselt raske aeg on laskunud kõigile töötavaile hulkadele. Töötute hulgad 

tehaste ja töökodade väravais ning asutiste uste taga ootavad asjatult tööle pääsu. 
Tööbörsidel otsib tööd tuhandeid töölisi, ametnikke ja teenijaid, kes hommikul 
väljuvad kodust lootustega tõeotsimisele, ent tulevad õhtul pettunult tagasi oma 
puudustkannatavad perekondade juure. Massiline tööjõu pakkumine 
surub kõikjal alla töötasu. Needki, kes täna veel tööl, pole millegagi 
kindlustatud, et neid juba homme ei va Hand a ta, töötingimusi ei halvendata 
ja nende eluvõimalusi ei kitsendata.

„Kokkuhoiu tähe all" piiratakse kõigi tööliste, vähemapalgaliste, riigi- ja 
omavalitsuse ametnikkude ja teenijate isegi minimaalseid elutarbeid. Selleks ohvri­
talleks, kes peab lunastama need kahjud, mis on tekkinud riigile ja rahvamajan­
dusele üksikute korruptsioonilisest rikastumisest, on valitud linna ja maa 
töötav rahvas. Tuhandete perekondade viletsuse ja kehvuse arvel luuakse 
rikastumise võimalusi üksikuile.

Tagurlus on asunud järjest tugevamale ja teravamale pääletungile. Hoop-hoobi 
järele langeb töötava rahva pihta igal elualal, üks korraldus ja seadus teise järele 
suurendab üldist kitsikust ja piirab laiade hulkade äraelamise võimalusi maal ja 
linnas. Võimutseva tagurluse eesmärgiks peale töötava rahva majandusliku olu­
korra halvendamise on veel kõigi revolutsiooni saavutiste hävitamine.

Laiad rahvahulgad on demokraatlikuriigi peremeheks. Oma peremehe õigusi 
ei tohi rahvas lasta kärpida, vaid neid tuleb kindlustada ja võidule viia, et jät­
kuks teenistuse võimalusi ja eluaset kõigile, kes teevad tööd. Selleks 
peavad töötavad hulgad võtma kokku ühiselt kõik oma või­
med, peavad tagurluse pääletungi tagasi lööma oma õigus­
likkudes ja majanduslikkudes huvides.

Töötava rahva jõud peavad ühiseks löögiks ühte löögipunkti koon­
duma. Vaevalt võib leida tänapäeval teravamat ja löögivÕimsamat ühiskondliku 
võitluse relva kui seda on töötava rahva sotsialistlik ajakirjandus. 
Juba aastakümneid sotsialistlik ajakirjandus on aidanud viia võidule laiade rahva­
hulkade elulisi püüdeid. Ta’ on olnud alaliselt valvel ja tõstnud silmapilkselt mõju­
vat protesti, kui on riivatud töötava rahva õigusi. Ta on kannud alatasa 
hulkadesse võitlustahet ja võitlusoskust.

Meil Eestis on tõsiseks töötava rahva sõbraks ja seltsi­
meheks sotsialistlik päevaleht „Rahva Sõn a". „Rahva Sõna" on 
kõigi kehalise ja vaimlise töö tegijate, kõigi demokraatia sõprade ühiseks hääle­
kandjaks. Ta on tuletornina pimedas tagurluse öös näitamas laiadele hulkadele 
võitlusteed parema tuleviku poole.

„Rahva Sõna" on päevalehena ainsaks vastukaaluks tagurluse reeotsal istu­
valle kodanlistele lehtedele. Need tagurluse valvepostid ja truud abimehed ei väsi 
õigustamast kõike seda, mida teeb tagurlus. Nad on võinud teha seda ka selle 
tõttu, et töötavad hulgad ise loevad neid lehti, toetades seega oma vaenlasi. See 
tagurluse võitlusrelv muutuks hoopis nõrgaks, kui töötavad hulgad loeks kodan- 
liste lehtede asemel sotsialistlikku lehte „Rahva Sõna".

Mida suuremaks paisub „Rahva Sõna" poolehoidjate hulk, seda edukamalt 
suudab ta teostada oma ülesandeid avalikus elus. Töörahva ajakirjandus kuulub 
mõjuvamate võitlusabinõude hulka demokraatlikus riigis.

Töötav rahvas, kõik kehalise ja vaimlise töö tegijad linnas ja maal — read 
koomale oma ajalehe „Rahva Sõna“ ümber.

„Rahva Sõna“ võitleb teie õiguste, töö, leiva ja tervise eest.
Tellige, lugege ja levitage „Rahva Sõna“.
Kes ei suuda lehte tellida üksinda, tehku seda koos teistega.
Saatke lehele sõnumeid ja muudki kaastööd kohtadelt!
Kaasannetena saavad „Rahva Sõna" tellijad: Töölise kalender-käsiraamatu, 

värvilise seinakalendri ja mitmesuguseid huvitavaid raamatuid. Peale selle saavad 
vähemalt kuue kuu tellijad ametiühingute ajakirja „Tööliste Hääle" hinnata.

„Rahva Sõna" tellimisi võtavad vastu kõik postiasutused ja oma tellimiste 
vastuvõtjad üle maa. -

„Rahva Sõna" tellimishind ühes postikuludega: 1 kuu — 125 senti, 2 kuud 
— 250 s., 3 kuud — 375 s., 6 kuud — 675 s., 12 kuud — 13 krooni.

Uuel aastal uue jõuga oma lehe ümber!
Sellega kindlustate ühtlasi eneste olukorda!
Meie suurimaks uueaasta rõõmuks loeme seda, kui võime tervitada teid 

kõiki selle kirja saajaid meie sõpradena, meie arvukas lugejate peres.

Tallinnas, detsembrikuul 1930. a. Sõbralikult tervitades

„Rahva Sõna“ peatalitus.
Tallinn, V. Pärnu mnt. 31.
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Missugust
ajalehte lugeda?

Nagu kotis elab see, kes ei loe ajalehti.

Kuid wähe sellest: niisugune inimene 
teeb ühtlasi iseendale suurt kahju. Oma 
teadmatuses karistab ta iseennast.

Kõigi inimeste saatus ja hea käekäik 
oleneb tähtsal määral sellest, kuidas riigi 
ja teisi amalikke asju aetakse.

Kas elukallidus tõuseb wõi langeb, kas 
töö ja teenistuse olud lähemad lahedamaks 
wõi kitsikumaks, — kõik see, ja suur hulk 
teisi igale inimesele eluliselt tähtsaid asju 
oleneb sellest, kelle kütte satub wnlimiste 
kaudu riigi ja omawalitsuse asjade aja­
mine ja kuidas neid asju aetakse.

Kui aga laiad rahmahulgad riigi ja 
omawalitsuse asjaajamist tähelepanelikult 
ei jälgi, siis langeb walitsemise wõim nii­
hästi riigis, kui ka omawalitsustes alati 
niisuguste kildkondade kätte, kes hoolitsewad 
Maid selle eest, et neil enestel ja jõukatel 
rahwaklassidel mõnus oleks elada ja terme 
rahwa kulul rikastuda. Et ka laiade rah- 
Mahulkade elu läheks lahedamaks, et ka 
tööinimestel oleks kergem elada ja tööd- 
teenistust leida, et elukallidus mäheneks, 
— sellest ei hoolita põrmugi. Hoopis selle 
mastu — käputäie suurärimeeste rikasta­
miseks tõstetakse Meel elukallidust ja suu­
rendatakse tööpuudust.

Et aga oma eneste elulistes humides 
malitsusc tegewust hoolsalt silmas pidada, 
selleks on ainus tee ja abinõu — ajaleh­
tede lugemine. Ainult ajalehtedest 
saame igapäem teada, mis teemad malit- 
susmõimud, kes ajaMad riigi ja omamalit- 
suse asju.

Kuid ei ole kaugeltki ükskõik, missugll- 
seid lehti me loeme. Küll peaksid ajalehed 
olema rahwa walgustajateks, kes Peaksid 
kõik sündmused ja tõsiasjad õigelt ja ilma 
moonutamata edasi andma, ent tõepoolest 
on suurema jao ajalehtede ülesandeks just 
laiade rahwahulkade ninapidi wedamine.

Nii on lugu nimelt kõigi kodanliste 
ajalehtedega. Kodanlised ajalehed seisn- 
wad kodanliste erakondade teenistuses.

Nende ülesanne on selle eest hoolitseda, et 
laiad rahmahulgad usaldaks ja toetaks 
kodanlisi erakondi ning nende poliitika- 
mehi, andes oma hääled Malimistel kodan- 
listele erakondadele. Ühe sõnaga — ko­
danliste ajalehtede ülesanne on selle eest 
hoolitseda, et töökamad rahmahulgad sei­
saks kodanliste erakondade Maimlisc mõju 
all, Meaksid kodanliste erakondade mankxit, 
lepiksid sellega, et riigi wa-litsemine seisab 
kodanliste rühmituste käes. Kodanlised 
erakonnad ise on aga lvaid mängukanniks 
rikaste suurärimeeste ja jõukate suurtalu­
nikkude käes ja kaitsewad maid jõukate 
rahwaklasside kasusid.

Eks ole nõnda lugu näiteks tollide alal. 
Eks Pannud alles hiljuti meie praegune 
tagurlinc walitsus kolme-nelja Mabrikandi 
ja suurkaupmehe rikastamiseks riide ja 
jalanõud kuulmata kõrgete tollide alla, 
mis tõstawad rängasti elukallidust ja äh- 
Mnrdawad meile tuua suurt tööpuuduse 
kasmamist ja haigus- ja surmajuhuste 
ning kuritegude sagenemist. Eks ole sa­

I muti lugu maksude jaotusega, eks ole nii­
sama lugu kõigi teiste asjadega meie rii­
gis. Igas asjas näeme, et kodanlised era­
konnad ja nende Poolt ametisse seatud ko­
danlised Malitsused rahwa huwidest mitte 
midagi ei hooli, waid ainult jõukate rah­
waklasside kasude eest hoolt kannawad.

Kas lvõib kodanliselt ajakirjanduselt 
oodata, et see õigesti walgustaks kodan­
liste erakondade rahwawaenulikku tegc- 
wust?

Ei iialgi! Nad ei wõi seda teha, sest 
see oleks kodanlistele erakondadele huka­
tuseks.

Kas on kodanlised ajalehed — „Waba 
Maa", „Päewaleht", „Kaja", „Posti­
mees" ja teised — näidanud, kuiwõrd hu­
katuslikud ja hädaohtlikud terwele meie 
töökamale rahmale on need riide ja jala­
nõude tollid, mis 14. sept, maksma pandi?

Ei! Kuiwõrd kodanlistes lehtedes neid 
tolle üldse arwustatakse, siis tehakse seda 
poole suuga, wesiselt ja puudulikult. Teine
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osa kodanlistest lehtedest aga püüab neid 
tolle igasuguste wigurite, pettuse ja Wale 
abil weel kaitsta!

Ainuke leht, kes kõige aja wäsimata 
energiaga selgitab, kui kahjulikud ja õnne- 
tusttoowad on need tollid kõigile töötawa- 
tele rahwahulkadele, on — 
sotsialistliku töölispartei 
häälekandja „Rahwa Sõn a".

Ja mitte üksnes tollide küsimuses, waid 
kõigis teistes küsimustes, on „Rahwa 
Sõna" alati töötawate rahwahulkade hu­
wide eest wäljas, paljastades armutalt 
kodanliste erakondade kahekeelsust, rahwa­
hulkade huwide wastu tegutsemist ja rah­
wa ninapidi Wedamist.

Andeksandmatu patt ja ku­
ritegu iseenese wastu on see, 
kui kehwad töötegijad inime­
sed loewad kodanlisi ajalehti.

Sellega aitawad nad ise waba- 
tahtlikult seda w aimlist lõõga 
— ohelikku omale ümber kin­
nitada, mille abil kodanlised 
erakonnad on siiamaani töö­
tawate hulkade üle walitse- 
nud, rakendades neid oma 
wankrit wedama.

Niisugune häüistaw nähtus ei tohi 
kauem edasi kesta. Kõigi kehalise ja waim- 
lise töötegijate kohus iseenese ja oma laste 
wastu on — keelduda kodanliste ajalehte­
de lugemisest ja lugeda waid sotsialistliku 
töölispartei häälekandjat „Rahwa Sõna".

Tellige ja lugege „Rahwa Sõna". 
Tehke proowi ja te näete, et te ei kahjatse. 
Tõsine asjalik arwustus, mitmekesised 
wärsked teated meilt ja mujalt, tabawad 
pilkepildid, piitsutawad wested, kõike seda 
leiate „Rahwa Sõnast".

„Rahwa Sõna" talitus.

Kirj. o.-ü. „Täht“ trükk, Tallinnas, V. Pärnu m. 31.


